hil obstant, tum quia de veris Beneficiis loquuntur, tum etiam quia in casu nostro dispensatio est, de qua dictum.

C A P V T I V .

An Religiosi Indorum Parochi ad examen ab Ordinario faciendum teneantur.

Examinis
necessitas.

Durus est hic sermo, sed necessario deuorandus ab iis, qui vel zelo fatus Indorum munus Parochiale suscipiunt, vel proprii utilitatis intuitu: *cum enim amat*, ut est præclaræ Diui Bernardi sententia, *aut non laboratur, aut labor amat*. Est illud ad prædicta consequens: si enim approbandi ab Episcopis, de corum est sufficientia sufficiens etiam necessario iudicium efformandum: vnde si alias de illa non constet, per examen notitia comparanda. Si inquam alias non constet: constare enim potest, & ita examinis obligatio cestabit, non obstante Decrero Concilij Tridentini Sessione 24. Cap. 18. de Reformat. quia ad formam illam non tenentur Regulares in Beneficiis, quæ ipsis conferri corsueuerunt, prout est à Congregatione Cardinalium declaratum, sic referente Gonzalez ad Regulam 8. Cancellarie. Glosa 6. num. 162. & Nicolao Garcia de Beneficijs Parte 9. Cap. 2. num. 197. & seq. Pro quo & faciunt quæ circa hoc tradunt Doctores adducti à Dom. Solorzano Lib. 3. Cap. 6. num. 20. & seqq. Sicut enim non est obligatio totius formulæ obseruanda, ita neque aliquius eius partis, circa quam nihil est specialius declaratum. Et quemadmodum in approbandis Confessariis examen requiritur; additur tamen *Aut alias idoneus iudicetur, ita & in praesenti intelligendum*. Neque obstat Schedula Regia Ann. 1634. de qua Dom. Solorzanzus Cap. 17. num. 14 in qua sic dicitur: *y para ser Curas los dichos Religiosos, aunque sean Superiores de las Casas, o Conventos, donde moran y habitan, y son como Cabeceras de las dichas Doctrinas, deben, y han de ser examinados por los Obisplos y Ordinarios Seculares, y por sus examinadores en el distrito de las dichas Doctrinas. Pues ninguno puede cuidar de esta ocupacion Christianamente sin licencia suya. Y en el Idiona tambien lo deben ser, por la persona, que se disputa para esta enseñanza*. Sic ibi. Non inquam obstat, quia totum id debet intelligi secundum Canonicas dispositiones: neque enim Reges nostri Piiissimi & Religiosissimi addere in rebus hujusmodi obligations intendunt, quæ ad Superiorem potestatem spectant, sed eorum, quæ disposita sunt, executionem virgere. Cùm ergo Religiosi ad dictam formam seruandam non sint à Concilio obligati, neque ratione Regij rescripti existimandum est obligationis aliquid accrescisse. Vnde neque cùm Examindandi illi sunt, necessarium est ut illud per Examidores Synodales fiat, sed vel per Episcopum ipsum, aut per alios sibi bene visos. Sicut neque per magistrum Indici idiomatici, quia & in hoc esse sufficiens notitia sine examine potest: & ut habenda per illud sit, alij esse Examidores possunt, quibus non minus confidere Ordinarius queat: immò si ipse Indici idiomatici gnatus sit,